
 
 
 
 

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 81/2020 

Vážený pan 

(XXX) 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 1. dubna 2020 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane magistře,  
 
k Vaší žádosti ze dne 27. 3. 2020 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), na základě které požadujete informace: 

1. „Kolik řízení o pozůstalosti bylo celkem skončeno v jednotlivých měsících (leden až 
prosinec) roku 2019 v obvodu Okresního soudu v Opavě. 

2. Kolik z těchto řízení bylo vyřízeno s výsledkem N – zastaveno. 

3. Kolik z těchto řízení bylo vyřízeno s výsledkem L – likvidace pozůstalosti.“, 

sděluji, že této se vyhovuje.  

Požadované údaje uvádím v tabulce níže: 

měsíc roku 2019 
vyřízeno 
celkem 

N - zastaveno 
L – likvidace 
pozůstalosti 

leden 166 95 0 
únor 194 111 0 
březen 227 123 0 
duben 189 95 3 
květen 210 118 2 
červen 118 50 12 
červenec 190 105 0 
srpen 209 118 0 
září 206 114 0 
říjen 201 97 1 
listopad 228 121 1 
prosinec 161 77 1 
 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

 



 
 
 
 

Nad rámec Vaší žádosti a pro Vaši informaci závěrem sděluji, že všechny výkazy (tedy včetně 
údajů, které jste požadoval) a statistiky soudů lze dohledat na webových stránkách justice 
www.justice.cz v sekci e-služby a infoservis – e.justice – infoData, tudíž jde o informace veřejně 
známé a dle InfZ je tato skutečnost důvodem k odmítnutí žádosti. Je tedy jen na vstřícnosti 
pracovníků soudů takovémuto typu žádostí vyhovět. 

S pozdravem 

 

 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


